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Fastställd av årsmötet 2025-03-09 

Samtyckesfrågan 

Premissen 
Grågripens Lajvförening har i hela processen av världsbyggande sedan föreningens 
grundande utgått ifrån att det i Ekaya inte finns någon statusskillnad mellan kön och att 
sexuella övergrepp och -förtryck inte finns. Däremot förekommer andra former av 
statusskillnader och förtryck i lajvvärlden. Detta är ett val som gjorts av flera olika 
orsaker, och har både för- och nackdelar för världsbyggande, spelskapande och 
lajvande. 

Problemet 
Att helt plocka bort sexuellt våld och sexism ur en lajvvärld är inte oproblematiskt. 
Mycket av vår vardag bygger på slentriansexism och det har nästlat sig in i språkbruk, 
tankebanor och syn på världen.  
 
Det är viktigt att komma ihåg att vi är alla människor som leker i en värld som är 
annorlunda från vår egen. Detta innebär att misstag kommer att ske, saker kommer att 
glömmas bort, och olika personer kommer ha olika uppfattning om vad någonting 
innebär. Missförstånd förekommer och ibland kan det vara svårt att veta vad en själv 
tycker, tänker och känner. Vi vill därför poängtera vikten av att prata med varandra, 
fråga varandra och respektera varandra. Inlajv som offlajv, och framförallt offlajv. 
Spelarna bakom karaktärerna måste ha en grundläggande trygghet i det som händer och 
sker, för att på ett säkert sätt kunna porträttera sina karaktärer.  
 
Det är nästintill omöjligt att skriva ett felfritt, vattentätt system utifrån premisserna 
vi har. Därför vill vi också uppmana till och be om att tolka restriktionerna så 
välvilliga som möjligt. Vi ser helst inte att folk försöker tänja på regler och gränser 
kring detta, utan istället gör sitt bästa för att hålla sig inom ramarna och bidra till en 
trevligare spelmiljö för alla involverade. 

Vad är ett samtycke? 
Vad är egentligen ett samtycke, var går gränsen, och hur fungerar det rent praktiskt i 
Ekaya när det kommer till maktdynamiker?  
 
Samtycke som koncept kan låta enkelt “två (eller flera) personer godkänner frivilligt till 
att göra (i detta fallet sexuella/intima) saker med varandra, och det finns inga negativa 
konsekvenser av att tacka nej”. 
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Hur fungerar det rent praktiskt? 
Rent krasst fungerar samtycke som så att alla involverade och berörda personer 
godkänner den planerade aktiviteten, när det kommer till just sex och intimitet. Rent 
inlajv förekommer inte tanken hos rollerna på att eskalera om inte alla berörda parter är 
med på vad som händer. 
 
Samtycke kan alltid dras tillbaka. 
 

Maktdynamiker 
Det finns flertalet maktdynamiker där samtyckesfrågan blir extra relevant. 
Grundläggande regel för allt är dock att om den ena parten är beroende av den andra 
partens goda vilja, finns en maktdynamik som omöjliggör ett ärligt samtycke. Det går 
alltså inte att betala för tjänster, uppehälle eller liknande genom att utföra sexuella 
handlingar. 
 
Sex ska inte användas som maktmedel, varken belönande eller bestraffande. Både att 
erbjuda någon en gåva som tack för sex (en häst, pengar, en adelstitel etc) och att 
bestraffa avsaknaden av sex (säga upp kontrakt, slå personen, ta ifrån adelstitlar) är lika 
otänkbart. 
 
Observera att det alltså går ypperligt för en högre uppsatt person, att ha sex med en 
lägre stående person. Den väsentliga detaljen är att det inte används som ett 
maktmedel, eller som ett sätt att få igenom något annat. 
 
 
Exempel:  
Den högt uppsatte adelspersonen Asp har anställt den lägre ställda Björk till sin tjänst. 
Björk har i dagsläget inte möjlighet att försörja sig om hen inte får betalt av Asp och är 
således beroende av att bibehålla sitt anställningskontrakt. Så länge det finns minsta 
indikation på att ett nej från Björk kommer påverka hens anställningskontrakt, kan Björk 
inte genuint samtycka till intim aktivitet med Asp. 
 
Detta inkluderar även alvförtrycket. Intima relationer kan förekomma mellan alver och 
icke-alver, förutsatt att det inte finns några negativa konsekvenser av att tacka nej. En 
alvslav kan inte samtycka till sin ägare. 
 
Mellan orcher och människor finns ingen statusskillnad rasmässigt. 
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"Honeypotting" 
När det kommer till spioneri av den så kallade "honeypot" varianten, där förförelse och 
flört används som en del av spioneriet, är det okej med spel på falsk flört och förförande, 
men inte att ingå fysisk sexuell akt under falska premisser eller i utbyte mot 
information.  
 
När det kommer till att göra sexuella inviter eller akter under falsk identitet eller 
förklädnad är det i sig att betrakta som en vanlig sexuell handling i världen, om inte 
anledningen till att handla under falsk identitet eller förklädnad är för att få ett redan 
etablerat "nej" till ett "ja". Detta är en gråzon och bör tänkas igenom om det ska spelas 
på och i sådana fall hur det ska hanteras rimligt för alla involverade. Är man osäker 
kan man rådfråga arrangör, styrelse eller liknande. 
 

Ålder 
Åldersskillnader innebär i mångt och mycket också statusskillnader, även om det 
förekommer att den yngre individen sitter på mer status än den äldre. Detta innebär 
dock inte att det är fritt fram att ragga på vem som helst oberoende ålder, så länge ens 
statusnivåer matchar, utan det ska fortfarande finnas en rimlig åldersskillnad. 
 
Exakt vad den åldersskillnaden är går inte att definiera eftersom det varierar 
beroende på folkslag och ålder på personerna. Återigen uppmanar vi som förening att 
inte söka kryphål och gråzoner, utan känns det osäkert är det bättre att backa. 
 

Prostitution 
Prostitution som koncept förekommer inte i Ekaya och är inte någonting som spelas på. 
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